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Avdelningen för energieffektivisering 
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roger.eriksson@energimyndigheten.se  

Ert datum 	 Ert dnr 

2013-02-15 	 N2013/866/RS 

Näringsdepartementet 
103 33 Stockholm 

Yttrande angående "Promemorian Experternas kompetens 
och oberoende — ändringar i lagen om energideklaration för 
byggnader" 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten tillstyrker förslaget om ändringar i lagen om 
energideklaration för byggnader. 

• Energimyndigheten stödjer förslaget att energideklarationer ska utföras av 
personcertifierade energiexperter och anser att kraven på personlig kompetens 
och oberoende hos den energiexpert som genomför energideklarationer är 
viktiga att säkerställa. 

• Energimyndigheten delar bedömningen att alla byggnader som har 
energideklarerats bör kunna få en ny sammanfattning av energideklaration. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten är positiv till införandet av personcertifiering av 
energiexperter och de förslag till förändringar i lagtext som promemorian 
presenterar. 

Energimyndigheten anser att kraven på personlig kompetensen och oberoende hos 
den energiexpert som genomför energideklarationen är viktiga att säkra. Det är 
därför av vikt att tillsynsbestämmelsen utformas så att bemyndigandet och 
tillsynen omfattar samtliga skyldigheter som följer av lagen och anslutna 
föreskrifter, inklusive expertens oberoende. Energimyndigheten stödjer även 
förslaget på liknande utformning när det gäller tillsynsmyndighetens möjlighet att 
meddela förelägganden med vite, inldusive möjlighet att återkalla behörighet av 
elektronisk överföring av energideklaration till tillsynsmyndigheten. 

Energimyndigheten delar bedömningen att alla byggnader som har 
energideklarerats bör kunna få en ny sammanfattning av energideklarationen om 
Boverket ändrar kraven på sammanfattningens utformning, för att minska 
eventuell förvirring bland allmänheten. Energimyndigheten stödjer därför att 
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Boverket ges möjlighet att konvertera gamla sammanfattningar av 
energideklarationer till det nya energideklarationssystemet. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Erik Brandsma. Därutöver 
har direktören för strategiska frågor Anneli Eriksson, avdelningscheferna Roger 
Eklund, Mattias Eriksson, Zofia Lublin, stf avdelningschef Anders Lewald, 
verksjuristen Jenny Johansson och tf enhetschefen Marie Claesson deltagit i den 
slutliga handläggningen. Föredragande har varit handläggaren Roger Eriksson. 

Roger Eriksson 
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